Prefeitura Municipal de Valença

Comissão Permanente de Licitação

1

       Valença-RJ, 22 de Julho de 2025.

MEMORANDO Nº 00101/CL/2025

 Da: Comissão de Licitação/Pregão

Para: Assessoria de Comunicação

Prezado Senhor:

           Através do presente solicito que seja providenciada a publicação, no Boletim Oficial e no

Portal da Transparência, conforme extrato abaixo relacionado, para atendimento ao prescrito na

legislação vigente.

Estado do Rio de Janeiro

Prefeitura Municipal de Valença

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 6.043/2025

Objeto: Locação do imóvel localizado à Rua Mariano José da Silva, 15 – Ponte Funda - Valença-RJ,

para instalação do CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CRAS PONTE FUNDA, por um

período de 12 meses .

Favorecida: Ivossani Ribeiro.

Valor: R$ 22.104,00 (Vinte e dois mil cento e quatro reais).

Fundamentação Legal: artigo 74, inciso V, da Lei Federal 14.133/21 e suas alterações,

regulamentada pelo Decreto nº 120/2022.

Vanessa Cristina Pereira Fraga

Diretora do Departamento de Materiais, Compras e Licitações

Atenciosamente,

Vanessa Cristina Pereira Fraga

Diretora do Departamento de Materiais, Compras e Licitações